
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152019081200034

34

Nº 154, segunda-feira, 12 de agosto de 2019ISSN 1677-7042Seção 1

B CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
1 INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA VIDA
1.1 DEPTO DE NUTRIÇÃO
1.1.1 Concurso 1 Processo nº 23071.003878/2019-87 (01 vaga)
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 Regime de Trabalho: DE

. Devolução de matéria Devolução de matéria Devolução de matéria

. Yahoo Yahoo Yahoo

. / / /

. Entrada Entrada Entrada

1.2 DEPTO DE ODONTOLOGIA
1.2.1 Concurso 17 Processo nº 23071.003741/2019-22 (01 vaga)
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 Regime de Trabalho: DE

. Devolução de matéria Devolução de matéria Devolução de matéria

. Yahoo Yahoo Yahoo

. / / /

. Entrada Entrada Entrada

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

WARLESON PERES

PORTARIA Nº 1.241/SEI, DE 8 DE AGOSTO DE 2019

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora, em
exercício, no uso das atribuições e competências que lhe são conferidas pelas disposições
legais e estatutárias, resolve:

Art.1º HOMOLOGAR e tornar público o resultado do processo seletivo
simplificado para contratação temporária de Professor Substituto, conforme abaixo
discriminado:

1 Edital nº 89/2019 GRST/CFAP/PROGEPE Seleção de Professor Substituto
1.1 INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS CAMPUS GOVERNADOR

V A L A DA R ES
1.1.1 Seleção 56: Departamento de Ciências Contábeis Processo nº

23071.011202/2019-67 Nº Vagas: 01 (uma)

. Classificação Nome Nota

. 1º RAPHAEL MALEQUE FELICIO 7,89

. 2º GLEDSON ALEXANDER GONÇALVES PEREIRA 6,88

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

WARLESON PERES

PORTARIA Nº 1.255/SEI, DE 9 DE AGOSTO DE 2019

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora, em
exercício, no uso das atribuições e competências que lhe são conferidas pelas disposições
legais e estatutárias, resolve:

Art. 1º Retificar a Portaria/SEI de Homologação nº 1.152, de 24/07/2019, DOU
de 29/07/2019, Seção 1, página 41, no item 6.1.1 onde se lê: "WRGELLES GODINHO DA
SILVA"; leia-se:"WRGELLES GODINHO BORDONE PIRES".

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

W A R L ES O N P E R ES

PORTARIA Nº 1.256/SEI, DE 9 DE AGOSTO DE 2019

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora,
em exercício, no uso das atribuições e competências que lhe são conferidas pelas
disposições legais e estatutárias, resolve:

Art. 1º HOMOLOGAR e tornar público o resultado do processo seletivo
simplificado para contratação temporária de Professor Substituto, conforme abaixo
discriminado:

1 Edital nº 94/2019 GRST/CAMP/PROGEPE Seleção de Professor Substituto
1.1 FACULDADE DE ARQUITETURA E URBANISMO
1.1.1 Seleção 61: Departamento de Projeto, Representação e Tecnologia

Processo nº 23071.012042/2019-73 Nº Vagas: 01 (uma)

. Classificação Nome Nota

. 1º PAULA MENEZES SALLES DE MIRANDA 6,97

. 2º CARLOS EDUARDO DA ROCHA SANTOS 6,80

. 3º RAPHAEL AUGUSTO DE ANDRADE 6,77

. 4º ADÍLSON LUIZ AMARAL JÚNIOR 6,71

2 Edital nº 100/2019 GRST/CAMP/PROGEPE Seleção de Professor
Substituto

2.1 FACULDADE DE LETRAS
2.1.1 Seleção 66: Departamento de Letras Processo nº 23071.010955/2019-

55 Nº Vagas: 01 (uma)

. NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

WARLESON PERES

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 415, DE 9 DE AGOSTO DE 2019

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do
processo nº 23080.041400/2019-46 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do Departamento de
Expressão Gráfica - EGR/CCE, instituído pelo Edital nº 34/2019/DDP, de 26 de junho de
2019, publicado no Diário Oficial da União nº 123, Seção 3, de 28/06/2019.

Campo de conhecimento: Animação 3D
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma).
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

PORTARIA Nº 416, DE 9 DE AGOSTO DE 2019

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do
processo nº 23080.044836/2019-97 resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do Departamento de
Engenharia Têxtil do Campus Blumenau - DET/BNU, instituído pelo Edital nº 71/2019/DDP,
de 11 de julho de 2019, publicado no Diário Oficial da União nº 133, Seção 3, de
12/07/2019.

Campo de conhecimento: Materiais e Processos Têxteis.
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma).

. Classificação Candidato Média final

. 1º Carla Feder Wick 7,00

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

PORTARIA Nº 38, DE 8 DE AGOSTO DE 2019

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Edital nº 08/2019-
CCHL, de 26.06.2019, publicado no DOU em 27.06.2019, o processo nº 23111.035131/19-
92 e as Leis Nº 8.745/93; 9.849/99 e 10.667/2003, publicadas em 10.12.93; 27.10.99 e
15.05.2003, respectivamente, resolve:

Homologar o resultado final do processo Seletivo para contratação de Professor
Substituto para a Coordenação do Curso de Administração, correspondente a Classe
Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral - TI - 40 (quarenta) horas semanais, Centro
de Ciências Humanas e Letras, do Campus Ministro Petrônio Portela, na cidade de
Teresina-PI, considerando classificados os candidatos Juliana Reis Bernardes (1º lugar),
Anderson Lopes Nascimento (2º lugar), Marissol Lopes Soares (3º lugar), Francisca
Sayonara Moraes Rodrigues (4º lugar), Carlos Daniel Carvalho de Freitas (5º lugar), Joélcio
Braga de Sousa (6º lugar), José Roberto Carvalho Silva (7º lugar), Vinícius Sales Oliveira
Coelho (8º lugar), Rodolfo Hermam Teles de Melo Gallas (9º lugar), Agostinho Kelvinn de
Oliveira Pessoa (10º lugar) e Gabriela de Araújo Leão Rodrigues (11º lugar), aprovando para
contratação o primeiro, o segundo e o terceiro lugar.

CARLOS SAIT PEREIRA DE ANDRADE
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

PORTARIA Nº 23, DE 9 DE AGOSTO DE 2019

O Diretor do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal do Piauí,
no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº 001/19-CCA de 28 de
junho de 2019, publicado no site da UFPI em 08/07/2019, o processo nº 035141/2019-
16 e nos termos da Lei nº 8.745/93, regulamentada pelas Leis 9.849/99 e Lei nº
10.667/03, publicadas em 10/12/93; 27/10/99 e 15/05/03, respectivamente, Decreto nº
6.944/09 de 21 de agosto de 2009 e a Resolução Normativa SRH/MP nº 5, de outubro
de 2009 e a Resolução do Conselho Universitário da UFPI nº 039/08, resolve:

Homologar o resultado final do processo seletivo, para Professor Substituto,
Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Parcial TP-20 (vinte horas semanais), com
lotação no Centro de Ciências Agrárias/Departamento de Morfofisiologia Veterinária, do
Campus "Ministro Petrônio Portela", na Cidade de Teresina/PI, da forma como segue
DISCIPLINAS: Farmacologia Veterinária e Terapêutica Veterinária - habilitando a única
candidata aprovada MARIA DO CARMO DE SOUZA BATISTA, classificando-a para
contratação.

PAULO ROBERTO RAMALHO SILVA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PORTARIA Nº 1.058, DE 9 DE AGOSTO DE 2019

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, NO EXERCÍCIO DA
REITORIA, no uso de suas atribuições legais e considerando: o que consta nos
Processos de nº. 23113.014771/2019-21; resolve:

Art.1º - Retificar o preâmbulo da Portaria nº. 967, de 25/07/2019, publicada
no D.O.U. de 26/07/2019, seção 1, página 162, para que, Onde se lê: "O PRÓ-REITOR
DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, NO EXERCÍCIO DA REITORIA,
no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no Processo nº.
23113.014768/2019-15;". Leia-se: "O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDA D E
FEDERAL DE SERGIPE, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, no uso de suas atribuições legais e
considerando o que consta no Processo nº. 23113.014771/2019-21;" , ficando os
demais itens ratificados.

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial da União.

IARA MARIA CAMPELO LIMA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
susana
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-12T05:00:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




